
 

 

 

 

Telefono 071.7957170 V.le Umberto I, 18 – 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it 
Codice Univoco UFP3EO                                    Codice fiscale 92015350421                               e-mail  anic835004@istruzione.it 

 

Istituto Comprensivo Nori de’ Nobili 
Scuola  d e l l ’ infanzia ,  pr imar ia  e  s e c ondar ia  d i  pr imo  grad o   

 

 
 

 
 

Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 

PNSD – SPAZI e STRUMENTI DIGITALI PER STEM 

Titolo Sì-STEM-a-Scuola  
Autorizzazione n. 43717 del 10.11.2021  - CUP I69J21016150001 

 

Prot.n. vedi segnatura         Trecastelli, 18 ottobre 2022 

CODICE CIG Z9137FF9BE 

 

 

OGGETTO: DETERMINA per avvio della procedura di acquisto mediante trattativa diretta sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministra (MEPA) del MATERIALE STEM - 

Progetto PNSD “Sì-STEM-a-Scuola”  

PROGRAMMA ANNUALE 2022 – SCHEDA FINANZIARIA A3.14 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

* VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440,  recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

 

* VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;   

 

* VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;   

 

* VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107»;    

 

* VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

* VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
 

* TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 

del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;   

 

* VISTO Il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture delibera n. 118 del 

08.10.2021 e successive modifiche ed integrazioni; 

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010053 - 18/10/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA SIENA

http://www.icnoridenobili.edu.it/


 

 

 

 

Telefono 071.7957170 V.le Umberto I, 18 – 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it 
Codice Univoco UFP3EO                                    Codice fiscale 92015350421                               e-mail  anic835004@istruzione.it 

 

Istituto Comprensivo Nori de’ Nobili 
Scuola  d e l l ’ infanzia ,  pr imar ia  e  s e c ondar ia  d i  pr imo  grad o   

 

 

 

* VISTO L’avviso pubblico PNSD  prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti per le STEM”; 

 

* VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 18.05.2021 di adesione dell’Istituto Comprensivo di Trecastelli al 

progetto PNSD avviso pubblico 10812 del 13 maggio 2021; 

 

* VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 111 del 25.06.2021 di adesione dell’Istituto Comprensivo di 

Trecastelli al progetto PNSD avviso pubblico 10812 del 13 maggio 2021; 

 

* VISTA la candidatura di questo Istituto inoltra su Piattaforma PNSD il 11.06.2021; 

 

* VISTA la nota autorizzativa del Ministero prot.n. 71643 del 29 agosto 2022; 

 

* VISTO il decreto di assunzione della Dirigente Scolastica Adriana Alejandra Siena nel ruolo di Responsabile Unico 

del procedimento prot.n. 9086 del 24.09.2022; 

 

* VISTO il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 10 del 15.02.2022; 

 

* VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 

aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14 

giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri); 

 

* VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 del 2015, che 

prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono 

tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

 

* VISTO l’art. 6 -bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di 

interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

 

* VISTO l’art. 1 comma 3, del Decreto - Legge n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012, ai sensi del quale «Le 

amministrazioni pubbliche obbligate sulla base di specifica normativa ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni 

di cui all’articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488 stipulate da Consip S.p.A. o dalle centrali di 

committenza regionali costituite ai sensi dell’articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 possono 

procedere, qualora la convenzione non sia ancora disponibile e in caso di motivata urgenza, allo svolgimento di 

autonome procedure di acquisto dirette alla stipula di contratti aventi durata e misura strettamente necessaria e 

sottoposti a condizione risolutiva nel caso di disponibilità della detta convenzione»; 

 

* CONSIDERATA la necessità di questa istituzione di dotarsi di materiale tecnologico per  la realizzazione di spazi 

laboratoriali e la dotazione di strumenti digitali idonei a sostenere l’apprendimento curricolare e l’insegnamento delle 

discipline STEM; 

 

* VISTO l’elenco dei beni necessari, predisposto dall’Animatore Digitale dell’Istituto Ins. Angela Perini; 

 

* VISTO che non esistono al momento convenzioni CONSIP attive per la fornitura di interesse (dichiarazioni 

prott. 9077 e 9078 del 24.09.22); 

 

 

 

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010053 - 18/10/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA SIENA

http://www.icnoridenobili.edu.it/


 

 

 

 

Telefono 071.7957170 V.le Umberto I, 18 – 60012 Trecastelli (AN) www.icnoridenobili.edu.it 
Codice Univoco UFP3EO                                    Codice fiscale 92015350421                               e-mail  anic835004@istruzione.it 

 

Istituto Comprensivo Nori de’ Nobili 
Scuola  d e l l ’ infanzia ,  pr imar ia  e  s e c ondar ia  d i  pr imo  grad o   

 

 

 

 

* CONSIDERATO che, a seguito di una indagine di mercato prot. N. 9131 del 26.09.22,  rivolta a cinque 

ditte, è pervenuta un’unica risposta da parte della Ditta CampuStore Srl – Via Villaggio Europa, 3 - 36061 

Bassano Del Grappa (VI) - P.IVA /C.F. 02409740244; 

 

* VERIFICATA la validità dell’offerta; 

 

* CONSIDERATO che il suddetto operatore non costituisce né l’affidatario uscente, né è stato 

precedentemente invitato (risultando non affidatario) nel precedente affidamento; 

 

D E T E R M I N A 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:    

 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, la procedura di Trattativa diretta 

su MEPA per la fornitura del materiale elencato nell’Allegato 1) con la Ditta CampuStore Srl – Via 

Villaggio Europa, 3  -   36061 Bassano Del Grappa (VI) - P.IVA /C.F. 02409740244,  per un importo 

complessivo  massimo pari a  €  16.000,00 IVA inclusa; 

- di autorizzare la spesa complessiva massima di € 16.000,00 IVA inclusa, da imputare alla voce A3 - 

Didattica, aggregato A.3.14 - Spazi e strumenti digitali per le STEM, del Programma Annuale 2022; 

- di procedere, prima dell’eventuale aggiudicazione definitiva, ad espletare tutte le verifiche previste dalla 

normativa vigente per gli acquisti di importo superiore ad € 5.000,00; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza.                    

 

ALLEGATI: 

1) elenco beni da acquistare 

2) bozza nota trattativa 

                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Adriana Alejandra Siena  

                                                                                                     firmato digitalmente 

               

ANIC835004 - A342517 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010053 - 18/10/2022 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da ADRIANA ALEJANDRA SIENA

http://www.icnoridenobili.edu.it/

		2022-10-18T13:29:53+0200
	ADRIANA ALEJANDRA SIENA




